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مجتبی نوریان

خدمتی: همه 
ورزشکارها در 

روزهای افت و اوج 
آمادگی دارند و بر 

اساس برنامه ریزی 
های انجام شده 

نزدیک به اوج 
بودیم و حالا با این 
تعویق، گویی همه 

چیز صفر شده 
است و باید تا سال 

آینده صبر کنیم

معتمدیان: هر طرحی که در جلسه کارگروه امور زیربنایی مورد 

بررسی قرار می گیرد و به تصویب می رسد باید با سیاست های 

کلان کشور انطباق داشته باشد

 مدیر کل راه و شهرسازی: با توجه به این که حدود ۷۰ تا ۷۵ 

درصد پرونده ها در همان سطوح فرمانداران و گروه کاری تعیین 

تکلیف می شود، برای برگزاری کارگروه امور زیربنایی معطل نمی 

ماند و سرمایه گذار می تواند کارش را زودتر آغاز کند

 استاندار: تدوین نقشه جامع سرمایه گذاری در خارج از شهرک های صنعتی از 
دیگر برنامه های اولویت دار سال 99 در خراسان جنوبی است
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ساچمه ساچمه با تنها المپیکی تیرانداز استان

شلیک »نجمه« به المپیک
زهرا قربانی 

ویروس کرونا که این روزها در به تعویق انداختن و لغو 
همه فعالیت های ورزشی یکه تاز است، به المپیک 
2020 هم رسید و مهر تاخیر یک ساله بر برگزاری 
این رویداد بزرگ ورزشی هم زد. »نجمه خدمتی« 
ملی پوش تیرانداز استان که اردیبهشت سال گذشته 
به عنوان اولین ورزشکار و تیرانداز ایران، سهمیه 
المپیک را به دست آورد، تمرینات و اردوهای سختی 
را برای حضور قدرتمند در این رقابت ها پشت سر 
گذاشت و حتی در دو ماه گذشته به دلیل لغو اردوهای 
تیم ملی در خانه تمریناتش را ادامه داد اما حالا با 
تعویق این مسابقات، شرایط متفاوتی را تجربه می 
کند. او در این باره می گوید: با تعویق المپیک توکیو 
و جام جهانی تیراندازی، شرایط برای تیم ملی ایران 
باید  و  شده  صفر  تیم  این  المپیکی  تیراندازهای  و 
برنامه های آماده سازی دوباره آغاز شود.به گفته وی، 
نه می توان گفت تعویق المپیک به نفع ما بود و نه به 
ضررمان. المپیک رویداد بزرگی است و قبل از این 
فقط به خاطر جنگ های جهانی جابه جا شده بود اما 
کرونا در همان حد توانست قدرت نمایی کند و روی 
ورزش تأثیر گذاشت در حالی که هیچ کس فکرش 
را هم نمی کرد این اتفاق بیفتد و المپیک در تاریخ 
از پیش اعلام شده برگزار نشود. وی افزود: همه 
ورزشکارها در روزهای افت و اوج آمادگی دارند و بر 
اساس برنامه ریزی های انجام شده نزدیک به اوج 

بودیم و حالا با این تعویق، گویی همه چیز صفر شده 
است و باید تا سال آینده صبر کنیم، این موضوعی است 
که کار ورزشکار و مربی را سخت می کند البته از طرفی 
تعویق المپیک می تواند به ما کمک کند تا قوی تر و با 

خیالی آسوده تر به مسابقات اعزام شویم.

ینات زیر نظر مربی تمر
ستاره تیراندازی استان درباره شرایط این روزهای 
تیراندازی ایران با شیوع کرونا ویروس و ممنوع شدن 
تمرین تیم های ملی گفت: اواخر بهمن سال گذشته 
و بعد از مسابقات آزاد دانمارک قرار بود به مدت یک 
هفته استراحت داشته باشیم و هفتم اسفند به اردوی 
تیم ملی برویم تا آماده حضور در مسابقات جام جهانی 
هند شویم اما به دلیل شیوع کرونا اردوی تیم ملی و 
جام جهانی لغو شد ولی به رغم تعطیل شدن اردوی 
تیم ملی و لغو جام جهانی، تمریناتم را در خانه زیر نظر 
الهام هاشمی، سرمربی تیم ملی به صورت آنلاین انجام 
می دهم تا آمادگی جسمانی  ام به طور کامل حفظ شود 
و برای مسابقات پیش رو پس از بهتر شدن اوضاع در 

اوج آمادگی باشم.
10 روز است که یک روز در میان  وی اظهار کرد: 
تمرینات را از سر گرفته ایم اما از آن جا که نمی توان این 
ورزش را در خانه به  صورت کامل انجام داد و شلیک ها 
شلیک  و  حالت گیری  تمرین  برای  نیست،  واقعی 
می کنیم و بعد با دوربینی به نام اسکت که روی سلاح 
نصب می شود، تمام جزئیات شبیه سازی و مسیر و محل 

اصابت گلوله فرضی روی لپ تاپ نمایش داده می شود. 
وی افزود: آخرین تیراندازی واقعی که داشتم حدود دو 
ماه پیش بود بنابراین میزان آمادگی در این ورزش را 
نمی توان دقیق برآورد کرد و به طور حتم این اتفاق بر 

میزان آمادگی ورزشکار تأثیر دارد.

مشکل فشنگ داریم
خدمتی در ادامه این گفت و گو درباره مشکل فشنگ 
در تیم ملی گفت: سال 90 که به عضویت تیم ملی 
درآمدم این مشکل بود و الان هم هست و به عنوان 
یک ورزشکار فقط ماشه را می  چکانم و در این موارد 
دخالتی نمی کنم اما می دانم در کشور تولید فشنگ 
نداریم و با توجه به تحریم ها نمی توانیم به راحتی آن را 
وارد کنیم ولی برای جبران این موضوع نسبت به بقیه 
رشته های ورزشی، بیشتر به اردوهای برون  مرزی از 

جمله کشور آلمان که مهد تیراندازی است، می رویم.او 
درباره برنامه های آینده تیم ملی نیز گفت: سه مسابقه 
جهانی داشتیم، مسابقات جام جهانی مونیخ و هند و 
یک تست آزمایشی توکیو که برای المپیک بود که همه 
لغو شد و تا خرداد هیچ مسابقه ای نداریم و از بعد آن هم 
خبری ندارم و در واقع این چند ماه برای ما مثل یک 
ایست می ماند اما صبر می کنیم و بعد از رفع شدن این 
بیماری کار را با سلامت و قدرت ادامه خواهیم داد. او 
درباره حمایت کمیته ملی المپیک از ورزشکارانی که 
سهمیه المپیک دریافت کرده اند نیز گفت: قول داده 
شده عملیاتی شود و مشکلی در این باره وجود ندارد. 
وی که به دلیل مشغله زیاد خبری از وضعیت تیراندازی 
استان و شهر بیرجند ندارد، افزود: در این مدت حمایت 
چندانی از سوی مسئولان هیئت و اداره کل ورزش و 

جوانان استان ندیده ام.

سید حسین حسینی- نیروهای مسلح در کنار وظایف 
نظامی و انتظامی که دارند، به خاطر ماهیت شغلی یکی 
از مشخصه های آنان آمادگی جسمانی بالاست. آن ها در 
کنار تمرینات نظامی به طور مرتب مسابقات رشته های 
مختلف ورزشی را در بین نیروهای وظیفه و کادر برگزار 
می کنند؛ مسابقاتی که از سوی ارتش، سپاه، بسیج و 
نیروی انتظامی در سطح منطقه و کشور هم برگزار می 
شود و در برخی موارد تیم های ملی نیز در مسابقات ارتش 
های جهان شرکت می کنند.اما یکی از نهادهای نظامی 
که از قدمت بیشتری در خراسان جنوبی برخوردار است، 
مرکز آموزش 04 امام رضا)ع( است؛ نهادی که نزدیک به 
یک قرن سابقه و در ورزش منطقه نقش به سزایی دارد که 
به بهانه روز ارتش به بیان بخشی از آن می پردازیم. با توجه 
به این که آغاز ورزش های نوین در کشورما نیز از همین 
زمان بود و مدرسه و مراکز نظامی عوامل اصلی رشد 

این رشته ها بودند، پادگان 04 در گسترش رشته های 
مختلف ورزشی به خصوص در شهرستان بیرجند نقش 
غیر قابل انکاری دارد. پادگان ها و مدارس برای اولین بار 
امکان برنامه ریزی تمرکز یافته را در ایران به وجود آوردند 
و به تدریج هر یک از مراکز نظامی و آموزشی صاحب یک یا 
چند تیم ورزشی به خصوص فوتبال شدند.اسناد تاریخی 
نشان دهنده این است که در اواخر قرن گذشته و دو دهه 
اول قرن حاضر مسابقات اسب سواری و چوگان با حضور 
نیروهای نظامی حاضر در بیرجند در محل کنونی دیوار 
یخی برگزار می شده است.در بحث مکان های ورزشی 
هم جالب است بدانیم که تا قبل از افتتاح رسمی ورزشگاه 
آزادی در سال 1350 شمسی به مدت چندین دهه 
مسابقات فوتبال شهرستان بیرجند، بیشتر در زمین 
معروف به هنگ کهنه که در اختیار پادگان 04 بود، 
برگزار می شد. حتی یکی از اولین باشگاه های ورزشی 

شهرستان هم در دهه های 1320 و 1330 شمسی در 
همین محل فعال بود که چندین رشته ورزشی را پوشش 
می داد یا باشگاه ورزشی باستانی »سرباز« )شهید 
جمادی(که در ضلع غربی پادگان تاسیس شد در برهه 
ای از زمان تنها باشگاه فعال در این رشته بود.یکی دیگر 
از عوامل تاثیرگذار پادگان 04 در ورزش منطقه، بی 
شک حضور نیروهای متخصص در رشته های مختلف 
ورزشی بود که به عنوان نیروی وظیفه یا کادر در این 
مرکز خدمت می کردند و باعث رشد ورزشی شده اند که 
از جمله آن ها می توان به پهلوان »غلامحسین قمری« 
در رشته باستانی، »سنجاق ساز« در والیبال و افراد  
بسیار دیگری در رشته های مختلف اشاره کرد.به گفته 
»محمد مهرور« که از سال 46تا 68 شمسی، مسئولیت 
تشکیلات تربیت بدنی شهرستان بیرجند را بر عهده 
داشته است، »رضا سوخته سرایی« کشتی گیر معروف 

کشورمان فعالیت خود را از زمان انجام خدمت وظیفه 
در پادگان 04 با عضویت در تیم منتخب بیرجند آغاز 
کرد یا این که »محمود خوردبین« پیش کسوت معروف 
تیم فوتبال پرسپولیس در زمان انجام خدمت وظیفه در 
بیرجند برای تیم بیرجند به میدان رفته و گل هم به ثمر 
رسانده است.هم اکنون نیز مرکز آموزش 04 امام رضا 
)ع( در رشته های مختلف ورزشی افتخارآفرین است 
و تیم فوتبال این مرکز به عنوان نماینده استان در لیگ 
دسته 3 حضور دارد.با توجه به این که هم اینک نهادهای 
مختلف نظامی و انتظامی در استان حضور دارند و از 
ظرفیت های بالای ورزشی نیز برخوردار هستند امید 
است با درایت و همفکری مسئولان ورزش استان و 
هیئت های ورزشی از یک سو و مسئولان این نهادها از 
سوی دیگر، زمینه استفاده از این ظرفیت ها برای توسعه 

ورزش استان فراهم شود.

کرونا و ابتکار عمل های ورزشی
  کرونا که آمد علاوه بر خطرهایش برای سلامت مردم، روال زندگی ها را بر هم 
زد. در این میان، ورزشکاران نیز از این سهم ناخواسته بی نصیب نماندند به 
طوری که برنامه های تمرینی، مسابقات و رقابت ها، لیگ ها و حتی جلسات 

برنامه ریزی را به تعطیلی کشاند!
از ورزش همواره به عنوان تقدم پیشگیری بر درمان، یاد و بر آن تاکید می شود؛ 
مقوله ای که در این روزهای خانه نشینی و کم تحرکی، باید بیش از گذشته 
مورد توجه قرار گیرد و حتی افرادی که کمتر به آن می پرداختند آن را در اولویت 
برنامه های روزانه خود قرار دهند.اگر چه تعطیلی پارک ها، بوستان ها، باشگاه 
ها و مراکز ورزشی تا حدودی تاثیر منفی خود را بر این کار داشته است اما باید 
پذیرفت که دوری از تحرک بدنی، می تواند زمینه ساز و منشأ بیماری های دیگر 
شود.از طرفی با این که آپارتمان نشینی، کوچک شدن واحدهای مسکونی و ... 
محدودیت هایی را در پرداختن به ورزش ایجاد کرده است اما نباید به آن به عنوان 

مانع نگریست چرا که فقط کافی است اراده ای در کار باشد آن گاه ...
گواه آن تمرین ورزشکاران حرفه ای است که نمونه ها و صحنه هایی از آن ها توسط 
رسانه ها منعکس می شود و اتفاقاً ماه قبل، تصاویری از نجمه خدمتی، ملی پوش 
خراسان جنوبی در حالی در اخبار سراسری سیما پخش شد که از فضای سرپوشیده 
منزل برای تمرین تیراندازی و آماده سازی حضور در رقابت های المپیک استفاده 
می کرد. این نشان می دهد حتی برای رشته ای مثل تیراندازی هم امکان تمرین 
در خانه و فضای محدود هست چه برسد به ورزش هایی که یا نیازی به اسباب آن 
چنانی ندارند یا لوازم آن ها در بازار موجود است.البته بسیاری نیز از فرصت قرنطینه 
استفاده کرده اند و با ابتکار و بهره از وسایل موجود، دور ریختنی ها و ... لوازم مورد 
نیاز را فراهم کرده اند چون واقف هستند معضلات بی تحرکی در این ایام که بیشتر 
با استراحت همراه است می تواند برای سلامتی خطرناک باشد و عواقب آن از جمله 

اضافه وزن به تدریج  برداشته شود نمود خواهد یافت.

تعطیلی مسابقات ورزشی تا پایان اردیبهشت
همه مسابقات ورزشی تا پایان اردیبهشت تعطیل است. به گزارش خبرنگار ما 
پیرو بررسی شرایط همه گیری بیماری کرونا در کشور و برابر استعلام از ستاد 
ملی مقابله با کرونا همه رقابت های ورزشی تا پایان اردیبهشت تعطیل است 
و در خراسان جنوبی هم شرایط به همین منوال خواهد بود. بر اساس این 
گزارش باشگاه های ورزشی دولتی و خصوصی استان نیز تا 10 اردیبهشت 

تعطیل خواهند بود.

 مجمع انتخاب رئیس هیئت والیبال
 بعد از شکست کرونا

مجمع انتخاب رئیس هیئت والیبال استان بعد از شکست کرونا برگزار خواهد شد. 
»ملکی« رئیس هیئت والیبال استان به خبرنگار ما گفت : با توجه به پایان زمان این 
مسئولیت قرار بود مجمع انتخاب رئیس هیئت والیبال در اسفند برگزار شود که به 

دلیل شیوع کرونا لغو شد و بعد از شکست کرونا برگزار خواهد شد.

 به بهانه 

 گرامی داشت
 روز ارتش 

سهم 
نیروهای 

 مسلح
 در ورزش 

استان

تدوین نقشه جامع سرمایه گذاری

اسـتاندار تدوین نقشه جامع سرمایه گذاری در خارج از شـهرک های صنعتی 
را از دیگـر برنامـه هـای اولویـت دار اعـلام کرد و گفـت: تأمیـن زیرسـاخت ها و 
دریافت اسـتعلام های لازم از جملـه اقداماتی اسـت که در این طرح بـه نتیجه 

می رسـد و می تواند روند سـرمایه گـذاری را تسـریع کند.
 »معتمدیـان« متذکـر شـد: هـر طرحـی کـه در جلسـه کارگـروه امـور زیربنایـی 

مورد بررسـی قرار می گیـرد و به تصویب می رسـد بایـد با سیاسـت های کلان 
کشـور انطباق داشـته باشـد.

دسـته بندی گروه های تصمیم گیر
مدیر کل راه و شهرسـازی و دبیر این کارگروه نیز ضمن تشـریح اقدامات سال 
98 این حـوزه بـا اشـاره بـه انتخاب عنـوان سـال از سـوی مقـام معظـم رهبری 
گفـت: از الزامـات کار بـرای ایجـاد جهـش تولیـد، افزایـش سـرعت و دقـت در 

رسـیدگی بـه پرونده هـای در خواسـت سـرمایه گذاری اسـت.
مهنـدس »داعی« داعـی تصریـح کـرد: در همیـن راسـتا، جدولی تدوین شـده 
اسـت کـه گـروه هـای تصمیـم گیـر را در چهار سـطح دسـته بنـدی می کنـد، به 
ایـن ترتیـب کـه پرونـده هـا در سـطح فرمانـداران، گـروه کاری، کارگـروه امـور 
زیربنایـی و در نهایت شـورای برنامه ریزی و توسـعه اسـتان بررسـی می شـود. 
وی ادامـه داد: پرونـده هـا در هـر سـطحی کـه تأییدیـه لازم را دریافـت کنند به 

سـطوح بعدی ارجـاع نمی شـود و بـه ایـن ترتیـب زودتـر بـه نتیجه می رسـد.

تعیین تکلیف در سـطوح اولیه

به گفتـه وی؛ بـا توجه بـه این کـه حـدود ۷0 تـا ۷5 درصد پرونـده هـا در همان 

سـطوح فرمانـداران و گـروه کاری تعییـن تکلیـف مـی شـود، بـرای برگـزاری 
کارگـروه امـور زیربنایـی معطـل نمـی مانـد و سـرمایه گـذار مـی توانـد کارش 

را زودتـر آغـاز کنـد. 
شـایان ذکـر اسـت، در ایـن جلسـه کـه بـه ریاسـت اسـتاندار و بـا حضـور معـاون 
هماهنگـی امـور عمرانـی اسـتانداری و همـه اعضـا برگـزار شـد، گزارشـی از 
عملکـرد کارگروه امـور زیربنایی در سـال 98 ارائه شـد کـه بیانگـر جدیت این 

حـوزه در سـرعت رسـیدگی بـه پرونـده هـای رسـیده بود. 
افزایـش بیـش از دو  برابـریِ تعـداد مصوبـات، رشـد دو برابـریِ موضوعـات 

تأییـد شـده، کاهش پنـج درصدیِ مـوارد مخالفـت شـده و... از جملـه آماری 
بـود کـه در ایـن گـزارش ارائه شـد. 

عـلاوه بـر ایـن از مجمـوع 32 پرونـده ای کـه در جلسـه مـورد بررسـی قـرار 
گرفـت، اعضـا بـا کلیـت 31 پرونـده موافقـت کردنـد.

استاندار خراسان جنوبی در کارگروه امور زیربنایی تأکید کرد: 

تسهیل شرایط سرمایه گذاری اولویت سال ۹۹
31 پرونده سرمایه گذاری مجوز کارگروه امور زیربنایی استان  را دریافت کرد

 اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی خراسان جنوبی

اسـتاندار خراسان جنوبی، شناسـایی موانع، رفع مشـکلات موجود و  تسهیل  
شـرایط برای سـرمایه گذاری را از اولویت های سـال 99 در اسـتان برشـمرد.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
جنوبـی، »معتمدیـان« بـا بیـان ایـن مطلـب در نخسـتین جلسـه کارگـروه امـور 
زیربنایـی اسـتان در سـال 99،  گفـت: از موضوعاتی که امسـال بـه طور جدی 
دنبـال خواهیـم کـرد، تسـهیل شـرایط سـرمایه گـذاری در راسـتای افزایـش 

تولید اسـت.
وی بـا تأکید بر سـرعت بخشـی به رونـد واگـذاری مجوزها و پاسـخ به اسـتعلام 
هـا خاطر نشـان کـرد: بـا تفویـض اختیار بـه حـوزه هـای مرتبط مـی تـوان روند 

اجرای کار را سـرعت بخشـید.


